
COMUNE DI

FIKENZE

Ltestensore Il Segretario f f"v*'*"'{l ft
Funzionario Antonio Cianchi Funzionario Antonio Cianchi (,.-r''tW tu

DELIBERAZIONE NO5OO23/201 6
Uso oubblico del Darco di Villa Fabbricotti.

DA TRASMETTERE A:

Sindaco

Assessore al Decentramento

Albo Pretorio A.C

Pres. Consiglio Comunale

Albo Pretorio Quartiere 5

Assessore Urbanistica e Politiche del
Tenitorio

Direzione Urbanistica

Direzione Ambiente

ADUNANZADEL 20 luglio 2016
Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolge le funzioni di segretario il Funzionario Antonio
Cianchi, svolge le funzioni di Segreteria I'lstruttore Direttivo Amministrativo Paola Ceccherini.

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Andrea Ciulli - Pietro Poggi - Marialuisa Cappelli.

Sono presenti inizialmente in aula n. 16

ConsÍgliere Presente
Presente

orario di arrivo
Assente

Balli Cristiano X
Bandinu Alessio x
Bartolini Luciano X
Bencini Andrea x
Cappelli Giovanni x
Cappelli Maria Luisa X
Castelnuovo Tedesco Guido X 18.37
Ciulli Andrea X
Ferrari Simona X t8.47
Ferraro Filippo x
Innocenti Alessandra x
Innocenti Grisanti Gloria X
Manca Palmiro X
Manent Alessandra x
Mannel Michela x 18.37
Perueini Federico x
Poeei Pietro X
Ravasli Veronica x
Tucci Fabrizio X 20.20
TOTALE t6 3

Il Presidente pone in discussione la mozione circa I'uso pubblico del parco di Villa Fabbricotti presentata
dai consiglieri Bencini Andrea e Tucci Fabrizio.

Pagina I di 3



FIRENZE

Prot.204284/2016
MOZIONE

Oggetto : Villa Fabbricotti.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

Vista la delibera della Giunta Regionale Toscana n.459 del 17 maggio 2016, in cui è stata
approvata la bozza di avviso pubblico "Invito pubblico a manifestare interesse per
l'acquisto/valorizzazione di alcuni beni immobili di proprietà della Regione Toscana e delle
Aziende Sanitarie Ospedaliere della Toscana";
Preso atto che, negli elenchi allegati alla delibera di cui sopra, è presente anche Villa
Fabbricotti;
Visto che il Regolamento Urbanistico Comunale approvato in data 2 aprile 2015 prevede per la
Villa Fabbricotti ed annesso parco: Aree per servizi pubblici e privati di uso pubblico - Servizio
collettivo:
Vista la deliberazione n.5004312012 del 17 novembre 2012 con la quale il Consiglio di

Quartiere 5 ha approvato all'unanimità dei presenti la mozione "(...) per incrementare la
fruibilità del parco di Villa Fabbricotti (...)";
Considerato che il poarco di Villa Fabbricotti rappresenta un'area verde di notevole pregio
ambientale assieme alle limitrofe aree dell'Orticoltura e del parco Stibbert;
Considerato che il suddetto parco è oramai diventato un abituale punto di ritrovo per i cittadini
residenti nella zona;
Considerato altresì che il Quartiere 5 si è da sempre impegnato per la manutenzione del verde e
per il servizio di apertura e chiusura al fine di garantire la maggiore fruibilità del Parco;

IMPEGNA IL PRESIDENTE

a farsi promotore presso I'Amministrazione Comunale affinchè:

1. siano mantenute la funzione e la fruibilità pubbliche del Parco di Villa Fabbricotti;
2. sia valutata, in caso di alienazione, la possibilità di mantenere la funzione pubblica della Villa;
3. la destinazione d'uso dell'immobile rimanga in ogni caso compatibile con la fruibilità pubblica del

Parco;
4. il Consiglio delibera inoltre I'immediata esecutività

Comunale ex art. 89 Regolamento del Consiglio
Consiglio Comunale stesso.

29t06t20r6

Fabrizio Tucci
(Partito Democratico)

dell'atto e ne stabilisce l'invio al Consiglio
Comunale come proposta di delibera del

Andrea Bencini
(Partito Democratico)

Pagina 2 di 3



COMUNE DI

FIRENZE
RIFREDI

nata la di il Presidente emend

Il Consiglio approva.

rL coNsrcl,ro Dr QUARTTERE s

Visto lo Statuto del Comune di Firenze
Visto il Regolamento dei Consigli di Quartiere
Visto il Regolamento del Quartiere 5
Udito il dibattito svoltosi durante latrattazione degli argomenti
Visto l'esito della votazione

DELIBERA

l. di approvare la mozione emendata sull'uso pubblico del Parco di Villa Fabbricotti presentata dai
consislieri Fabrizio Tucci e Andrea Bencini.

Il Segretario verbalizzante
Funzionario Antonio Cianchi

l t 'effnlnata la drscusstone sull'argomento r ln votazrone l'atto come emendato.

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

Balli Cristiano x x
Bandinu Alessio X X
Bartolini Luciano X X
Bencini Andrea X
Cappelli Giovanni X X
Cappelli Marialuisa X X
Castelnuovo Tedesco Guido X X
Ciulli Andrea x x
Ferrari Simona X x
Ferraro Filippo X X
Innocenti Alessandra X x
Innocenti Grisanti Gloria X
Manca Palmiro X X
Manenti Alessandra X X
Mannel Michela x X
PeruginFederico x X
Poggi Pietro x X
Ravasli Veronica x
Tucci Fabrizio x X
TOTALE l6 t 5 0 I 3

Pagina 3 di 3


